Nylon
Türdrücker
Portfolio 2023
Preiserhöhung
Price increase
1,9 %
01/2024
2

 Deutschland Österreich Schweiz
18
Kurzbezeichnungen / Bestellangaben
Lochabstand (bei Schildern)
Lochung
Rosetten- oder Schildform
Knopfform (bei WG)
Drückervierkant
Drücker- oder Knopfserie
Garnitur, Drücker oder Knopf
Material/Oberfläche
       EST WG 41 8 K5 / 43 PZ 72Aufbau der
Kurzbezeichnungen
BZG = Badtür-Garnitur
BZK = Badtürkurzschild
BZL = Badtürlangschild
BZR = Badtürrosette
DL = Drückerlochteil
DS = Drückerstiftteil
DSW =  Drücker mit Sonderwechselstift
(zur Kombination mit Stoßgriffen
oder Griffstangen)
DW = Drücker mit Wechselstift (Ci-Maß bitte angeben)
FS = Feuerschutzgarnitur
FW = Fluchtwegtürgarnitur (Ci-Maß bitte angeben)
KD = Knopfdrücker
KDG = Knopfdrückergarnitur
KF = Knopf feststehend
KL = Knopflochteil
KSD = Knopfstiftteil drehbar
KSF = Knopfstiftteil fest
KW = Knopf mit Wechselstift
KWD = Knopfwechseldrücker
R = Drückerrosette
RF = Drückerrosette für Knopf feststehend
SS = Schlüsselrosette
WD = Wechseldrücker (Knopf fest)
WG = Wechselgarnitur
ZD = Türdrückerpaar
ZDK = Türdrücker/Knopfdrücker (Knopf drehbar)
ZG = Drückergarnitur
ZK = Zimmertürkurzschild
ZKF = Zimmertürkurzschild, Knopf feststehend
ZL = Zimmertürlangschild
ZLF = Zimmertürlangschild für Knopf feststehend
Erläuterungen der
Kurzbezeichnungen
(alphabetisch)
Beschlagvarianten
-  Kurzbezeichnung
-  Bestell-Nummer
-  TS-Türstärke
-   CI-Maß für Garnituren der Ausführung DW
-   Xi- und Xa-Maß für Garnituren der Ausführung FW
Bestellangaben
Xi- und Xa-Maß
Ci-Maß Das CI-Maß ist der Abstand zwischen Schlosskasten
und Türoberfläche auf der Drückerseite.
Das Xi- und Xa-Maß ist der Abstand von Schlossmitte
bis Türoberfläche.
DW FW
19
N